
Stránka | 1  
 

Memorandum o zpracování osobních údajů – žáci, zákonní zástupci  
(dále jen „memorandum“) 

Milí žáci a zákonní zástupci, 

 protože jste žáky naší základní školy, dochází při vaší docházce do školy a vzdělávání ke zpracování 
vašich osobních údajů. Ke zpracování osobních údajů dochází ještě před zahájením vzdělávání, a to, 
pokud do naší školy přijdete k zápisu k povinné školní docházce. Co to znamená? Například 
potřebujeme vědět, jaké je vaše jméno (jak vás oslovovat😊), kde bydlíte, jak jste staří, nebo zda 
nepotřebujete speciální přístup pro vzdělávání 😊. Zákonní zástupci (rodiče) vás v tomto procesu 
vzdělávání doprovází, také jejich osobních údaje škola zpracovává. 

Osobní údaje nemůže škola používat jen tak, vše musí být v souladu s právními předpisy, se zákony, 
takovými jsou zvláště: 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“)  

 Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZOÚ“). 

Dále vám vysvětlíme, kdo vaše osobní údaje vidí, jak s údaji škola zachází, tak jdeme na to😊. 

Kdo je správce osobních údajů? 

Správce osobních údajů vaše údaje potřebuje a v takovém případě se o ně musí starat. Správcem 
osobních údajů je základní škola Měcholupy, č.p. 2, 439 31, IČO 61357430 (dále jen „škola“), kterou 
navštěvujete. Kontaktní údaje školy jsou dostupné na webové stránce 
https://www.zsmecholupy.cz/kontakty.  

Kdo je pověřenec pro ochranu osobních údajů a má škola takového pověřence? 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů radí škole, jak s osobními údaji zacházet a dohlíží nad souladem 
s právními předpisy. Škola takového pověřence pro ochranu osobních údajů má, tím je: 

 Mgr. Šimon Vlček 
 adresa pro doručování: Na Roudné 443/18, Plzeň 301 00 

Telefon: +420 724264448 
E-mail: simon.vlcek@akvlcek.cz 

Jaké osobní údaje škola zpracovává? 

Škola nemůže zpracovávat jakékoli údaje o vás, vždy k tomu potřebuje právní důvod (neboli právní 
titul) a k tomu musí říct (stanovit) účel zpracování, není to tak složité, ukážeme vám příklady 
zpracovávaných osobních údajů: 
 
jméno a příjmení, rodné číslo, popřípadě datum narození, státní občanství, místo narození a místo 
trvalého pobytu, popřípadě místo pobytu na území České republiky, datum zahájení vzdělávání ve 
škole, údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání ve škole, vyučovací jazyk, údaje o znevýhodnění dítěte, 
žáka, údaje o mimořádném nadání, údaje o podpůrných opatřeních poskytovaných žákovi, a o závěrech 
vyšetření uvedených v doporučení školského poradenského zařízení, údaje o zdravotní způsobilosti ke 
vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání, datum ukončení 
vzdělávání ve škole, jméno a příjmení zákonného zástupce, místo trvalého pobytu nebo bydliště, pokud 
nemá na území České republiky místo trvalého pobytu, a adresu pro doručování písemností, telefonické 
spojení, elektronické identifikační údaje, údaje poskytnuté nad rámec právních předpisů 
zpracovávaných na základě oprávněného zájmu (kamerový záznam), na základě (například fotografie). 

A jak získá škola osobní údaje? 

Vaše osobní údaje získáváme především od zákonných zástupců. 

 

 



Stránka | 2  
 

Protože škola provozuje kamery se záznamem, řekneme vám, kde jsou, o jaké kamery se jedná 

Kamery jsou umístěné na níže uvedených místech a slouží k ochraně majetku, života a zdraví a osob 
pohybujících se ve sledovaném prostoru. Záznam je dostupný 7 dnů a poté se automaticky 
přemazává novým záznamem. Někdy se předává záznam Policii ČR, kdy je třeba řešit něco 
závažnějšího, poté je záznam uchován zvláště po dobu vyšetřování. 

umístění kamer charakter kamer počet kamer 
Adresa školy Vchod do školy Statické + obraz 2x 

Suterén šatna Statické + obraz 2x 
Suterén chodba družina Statické + obraz 1x 
Tělocvična  Statické + obraz 1x 
Školní hřiště Statické + obraz 1x 
Fotbalové hřiště Statické + obraz 1x 
Školní zahrada Statické + obraz 1x 

 
Jak je to s tím účelem a jak dlouho škola osobní údaje zpracovává? 

Hlavním účelem, pro který škola zpracovává vaše osobní údaje, je poskytování vzdělávání. Proto 
stěžejním právním předpisem (zákonem) je zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Ten také určuje dobu, po kterou musí škola 
osobní údaje uchovávat (zpracovávat). 

Někdy se ve škole konají mimoškolní aktivity a vy se třeba zúčastníte různých soutěží nebo kurzu 
plavání. V takovém případě není účelem výuka dle školského zákona, ale zábava 😊. 

Jaký má škola právní důvod (právní titul) osobní údaje zpracovávat? 

GDPR rozlišuje v čl. 6 celkem šest typů právních titulů zpracování osobních údajů, ale pro školu jsou 
nejdůležitější tyto: 

 splnění právní povinnosti, kterou například škole ukládá školský zákon a prováděcí 
předpisy (vyhlášky, nařízení vlády); 

 splnění smlouvy, někdy vyrazíte se školou na výlet, v takovém případě je také třeba 
zpracovávat osobní údaje, například aby bylo jasné, kdo na výlet pojede 😊 

 oprávněný zájem školy, to je právně například v případě provozování kamer se 
záznamem 

 souhlas, to jsou například mimoškolní aktivity, nebo uchování fotografií, které dokumentují, 
jaké to bylo na výletě nebo soutěži😊 

Jak škola zpracovává osobní údaje? 

Škola zpracovává osobní údaje manuálně (například založení smlouvy v listinné podobě do 
příslušného spisu) a automatizovaně (například za použití osobního počítače).  

Škola nepoužívá žádné automatizované rozhodování, včetně profilování, které by mohlo mít dopad 
na vaše práva.  

Může škola předat někomu dalšímu vaše osobní údaje? 

Za určitých okolnosti můžeme předat vaše osobní údaje tzv. příjemcům (například se jedná o Policii ČR, 
pojišťovnu, bankovní instituci).  

Škola nepředává osobní údaje do tzv. třetích zemí 

Škola zpracovává vaše osobní údaje primárně na území České republiky, případně na území 
Evropské unie (dále jen „EU“), kde je v každé členské zemi zaručena jednotná ochrana osobních údajů.  

Víte, že máte v souvislosti se zpracováním osobních údajů určitá práva? 
 
 
 



Stránka | 3  
 

Možná bude pro vás text příliš složitý, proto se neváhejte obrátit na rodiče, nebo školu, která vám 
význam jednotlivých práv vysvětlí 😊: 

 Zakládá-li ze zpracování osobních údajů na souhlasu, máte právo svůj souhlas kdykoli 
odvolat. V souvislosti s odvoláním souhlasu vás škola informuje, že odvolání souhlasu nemá 
vliv na zákonnost zpracování osobních údajů do okamžiku jeho odvolání, ani na 
zpracování údajů z jiných právních důvodů, pro které není Váš souhlas vyžadován. 

 Máte právo požadovat přístup ke svým osobním údajům a podrobnější informace o jejich 
zpracování. 

 Máte právo požadovat opravu nepřesných nebo neúplných osobních údajů. 
 Máte právo požádat o poskytnutí osobních údajů v běžně používaném a strojově čitelném 

formátu, umožňujícím jejich předání jinému správci, pokud jsme je získali na základě vašeho 
souhlasu nebo v souvislosti s uzavíráním a plněním smlouvy, a jsou zpracovány 
automatizovaně. 

 Máte právo podat námitku týkající se zpracování některých nebo všech vašich osobních 
údajů. 

 Máte právo nás požádat o výmaz vašich osobních údajů, pokud již nemáme žádný právní 
důvod pro jejich další zpracování. 

 Máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa Pplk. Sochora 727/27, 
170 00 Praha 7- Holešovice, email: stiznosti@uoou.cz 

 Máte právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování, včetně 
profilování. 

Jaké doplňky sociálních sítí můžete na webové stránce školy najít? 

Škola Vás informuje o využívání funkcí doplňků sociálních sítí (tzv. pluginů) na webových stránkách 
školy. Pokud navštívíme webovou stránku, naváže prohlížeč přímé spojení s odpovídajícím serverem 
sociální sítě, z nějž tlačítko načte. V takovém případě poskytovatel sociálních sítí zjistí, že byla příslušná 
stránka na webových stránkách navštívena. Chcete-li uvedenému zabránit, odhlaste se před 
návštěvou našich webových stránek ze svých účtů na sociálních sítí. Škola není odpovědná za 
zpracování osobních údajů, ke kterému dochází využíváním sociálních sítí. Rovněž pamatujte, že 
poskytovatelé sítí nastavují soubory cookies, pokud jste přijímání a ukládání souborů cookies 
v nastavení prohlížeče nezakázali. Připojujeme Vám návody ke změně nastavení k nejvíce 
používaným internetovým prohlížečům. Postačí kliknout na požadovaný vyhledávač: 

 Chrome  
 Firefox  
 Internet Explorer  
 Opera  
 Safari iOS  

Facebook Informace o ochraně osobních údajů naleznete zde 
YouTube Informace o ochraně osobních údajů naleznete zde 

 
Aktualizace memoranda  
 
Čas od času budeme tento dokument (memorandum) měnit. Důvodem může být změna právních 
předpisů nebo změna našich pravidel a podmínek zpracování. Aktualizované znění bude vždy dostupné 
na webové stránce školy.  

Poslední aktualizace tohoto memoranda proběhla ke dni 2.9.2024. 

Jak můžete uplatnit vaše práva? 

Škola je vždy povinna se každou vaší žádostí zabývat, přičemž musí informaci poskytnout bez 
zbytečného odkladu po obdržení žádosti, v každém případě však do jednoho měsíce od obdržení 
žádosti. Tuto lhůtu lze ve výjimečných případech prodloužit o dva měsíce. Žádost můžete poslat na 
kontaktní údaje školy nebo pověřence školy.  

 


